
GRUPA ŻÓŁTA 

Na łące - owady (04.05 – 08.05.2020 r.) 

Opracowała: Dagmara Lis 

Kochane dzieci! Mam nadzieję, że dobrze bawiliście się na łące! Tak, jak 
obiecałam, w tym tygodniu przyjrzymy się dokładnie różnym gatunkom owadów, 
które możecie spotkać na łące. Koniecznie dajcie znać, które owady najbardziej 
Was interesują. A może chcielibyście podzielić się wiedzą na temat owadów, o 
których nie wspominam w tym zabawach? Zadzwońcie wtedy do mnie, to sobie 
porozmawiamy ;) dobrej zabawy! 

Drodzy Rodzice! Zachęcam do wykonywania zadań z planu i przesyłania zdjęć. Mam 
nadzieję, że zadania są przystępne i uda się je wykorzystać, choćby w części. 
Gdyby chcieli Państwo rozszerzyć działania z dzieckiem lub zrealizować obszary 
rozwoju inaczej, niż zaproponowałam, to bardzo ważne, by utrwalać z dzieckiem 
nazwy dni tygodnia, dodawanie i odejmowanie, podział na głoski i sylaby, a także 
by ćwiczyć grafomotorykę - te obszary w kontekście przyszłej nauki w szkole są 
najbardziej istotne :) materiały pochodzą z prenumeraty Bliżej Przedszkola oraz z 
książki: „Biblioteczka Montessori - Odkrywaj bogactwo przyrody” Wydawnictwa 
Egmont.  

PONIEDZIAŁEK: KIM CHCĘ ZOSTAĆ?  

Cele: wspieranie rozwoju mowy; rozwijanie umiejętności logicznego myślenia.  

1.Kiedyś urosnę – zabawa ruchowa rozwijająca umiejętność reagowania na 
sygnał dźwiękowy. Dzieci poruszają się w rytm dowolnego utworu 

instrumentalnego. Na przerwę w muzyce włączamy gamę (np. z tego linka: 
https://noizz.pl/muzyka/do-re-mi-fa-sol-la-si-do-na-pewno-umiesz-to-zanucic-
ale-czy-wiesz-skad-sie-wzielo/d1903qm). Przedszkolaki stopniowo podnoszą się, 
aby na koniec wspiąć się na palcach i wznieść wysoko ręce. Kiedy gama jest 

grana w dół, starszaki powoli opuszczają ręce i wracają do pozycji kucznej, a 

zabawa toczy się dalej przy dźwiękach utworu.  

2.„Każdy kiedyś będzie duży” – zabawa z gestem. Przed przeczytaniem wiersza 
tłumaczymy dziecku, że każdy kiedyś urośnie i będzie mógł wykonywać zawód, 
który sobie wybierze oraz że każde dziecko może mieć inne  marzenia dotyczące 
przyszłości. Przedszkolaki powtarzają wiersz i ilustrują ruchem jego treść. 
Następnie rozmawiamy o treści wiersza, prosimy dziecko, by opowiedziało, o 
wykonywaniu jakich zawodów marzą dzieci.  
Każdy kiedyś będzie duży (Magdalena Wójcik)  

Jaś chce malować na płótnie,  

malowanie palcem wskazującym w powietrzu  

https://noizz.pl/muzyka/do-re-mi-fa-sol-la-si-do-na-pewno-umiesz-to-zanucic-ale-czy-wiesz-skad-sie-wzielo/d1903qm
https://noizz.pl/muzyka/do-re-mi-fa-sol-la-si-do-na-pewno-umiesz-to-zanucic-ale-czy-wiesz-skad-sie-wzielo/d1903qm


Ola chce być mistrzem kuchni.  

zataczanie palcem wskazującym prawej ręki poziomych kół 
– „mieszanie w garnku” 
Staś zbudować chce rakietę, 
podniesienie szybkim ruchem dłoni ułożonych na kształt rakiety  

Zosia pierwsza wbiec na metę.  
poruszanie po dywanie naprzemiennie palcem wskazującym i środkowym lewej 
dłoni 
Krzyś chce lwy oglądać w Kenii, 

złączenie kciuków i palców wskazujących obu dłoni; przykładanie do oczu  

Ela być obrońcą zieleni.  

wystawienie rąk na boki i uniesienie zaciśniętych dłoni  

Grześ chce stawiać wielkie bloki,  

rysowanie prostokąta  

Ania wzbić się nad obłoki.  

złączenie dłoni kciukami, unoszenie ich i pochylanie na boki  

Franek chciałby leczyć dzieci,  

przykładanie złączonych palców do klatki piersiowej 
– „osłuchiwanie stetoskopem” 
Ala podróżować po świecie. 

poruszanie palcami wskazującym i środkowym po podłodze  

3. O czym marzę? Historyjka obrazkowa. Można wydrukować, ale nie trzeba, 
dziecko może pokazać odpowiednią kolejność, a następnie opowiada (stara się 
pełnymi zdaniami) treść historyjki. 



4.O kim mówię? – rozwijanie umiejętności dokonywania opisu. Omawiamy 

zawody pokazane na poniższych ilustracjach. Ochotnicy opisują wybrany zawód, 

nie używając jego nazwy. Pozostali uczestnicy odgadują, o jaki zawód chodzi i 

wskazują odpowiednią fotografię. Można potem się rozruszać i pokazywać 
zawody ruchem :) 



 

WTOREK: WETERYNARZ/WETERYNARKA 

Cele: poznanie zawodu weterynarza, wzbogacanie wiedzy na temat środowiska 
społecznego; doskonalenie percepcji wzrokowej i słuchowej; kształtowanie 
kompetencji matematycznych. 

1.Film z serii Błękitek poznaje zawody - Weterynarz. Warto obejrzeć, a 
następnie porozmawiać o treści filmiku: https://vod.tvp.pl/video/kulisy-czyli-
blekitek-poznaje-zawody,weterynarz,19173697  

2.Weterynarz/weterynarka - praca z obrazkiem. Przyglądamy się poniższym 
ilustracjom. Zwracamy uwagę na czynności, które wykonuje weterynarz, co 
bada. Dzieci swobodnie wypowiadają się na temat pracy weterynarza. Możemy 

zadawać pytania pomocnicze, np. czy pamiętasz jak z Twoim/Twoich bliskich 

zwierzątkiem trzeba było iść do weterynarza?? Co dolegało zwierzęciu i jak 

pomógł mu weterynarz? Czy praca weterynarza jest bezpieczna? Czy myślisz, że 

weterynarzem może zostać ktoś, kto nie lubi zwierząt? Dlaczego? 

https://vod.tvp.pl/video/kulisy-czyli-blekitek-poznaje-zawody,weterynarz,19173697
https://vod.tvp.pl/video/kulisy-czyli-blekitek-poznaje-zawody,weterynarz,19173697
https://vod.tvp.pl/video/kulisy-czyli-blekitek-poznaje-zawody,weterynarz,19173697


 

 



3.Policz sam – wdrażanie do wykonywania zadań z treścią. Przed zabawą 
przygotowujemy dowolne liczmany - nakrętki, kredki, klocki. Wypowiadamy na 
głos treść zadań, a dzieci samodzielnie wykonują obliczenia, manipulując 

liczmanami. Na koniec sprawdzają z dorosłym, czy dobrze wykonały działania. 
Przykładowe zadania (trudność dostosowujemy do możliwości dziecka):  

Rano weterynarz wyleczył 4 psy, a po południu jeszcze 4 koty. Ilu pacjentów 
weterynarz przyjął w ciągu całego dnia?  

W gabinecie weterynarza był szary królik. Został u niego po zabiegu na 
obserwację. Weterynarz dał królikowi na podwieczorek 10 plasterków 
marchewki. Zjadł od razu 8. Ile plasterków marchewki zostało królikowi na 
później?  

Pani weterynarz odwiedziła pewne gospodarstwo, w którym miała zbadać kilka 

zwierząt: 1 konia, 3 krowy i 4 kozy. Ile zwierząt miała do zbadania?  

Pan weterynarz odwiedził ogród zoologiczny. Miał w planach zbadać 8 małp, ale 

kiedy wszedł na wybieg, okazało się, że jest ich 5. Ile małp schowało się przed 
weterynarzem?  

4.Znajdź różnicę - zabawa rozwijająca percepcję wzrokową - dwa obrazki na 
następnej stronie :)  





ŚRODA: POLICJANT/POLICJANTKA 

Cele: kształtowanie umiejętności uważnego słuchania utworu literackiego; 

poznanie pracy policjanta; rozbudzanie zainteresowania pracą funkcjonariuszy 

policji; poznanie i utrwalenie podstawowych wiadomości związanych z udziałem 

dzieci w ruchu drogowym – uświadamianie niebezpieczeństwa i zagrożeń 

związanych z ruchem drogowym, rozwijanie sprawności fizycznej.  

1.„Ruch drogowy” – rozmowa inspirowana wierszem. Czytamy wiersz „Ruch 
drogowy” Ewy Stadtmüller, a następnie zadajemy pytania do jego treści: Jaka 
niebezpieczna sytuacja opisana jest wierszu? Kto dał upomnienie kierowcy 
samochodu? Jak zareagował kierowca? Na co powinien zwrócić uwagę pieszy? 
Gdzie miała miejsce ta sytuacja?  

Ruch drogowy (Ewa Stadtmüller)  

Jedzie autko po dywanie, chyba mandat dziś dostanie,  

bo okropnie się spieszyło. i pieszego nie puściło. 

Już policjant mknie z „lizakiem” Cóż to za zwyczaje takie? 

Czy kierowcy coś dolega? Białych pasów nie dostrzega?  

To jest jazda – nie zabawa! Pieszy też ma swoje prawa.  

Wszedł na pasy, więc od razu nogę trzeba ściągać z gazu. 

Samochodzik zawstydzony cały zrobił się czerwony, 

a kierowca (niezbyt duży) rzekł: to się już nie powtórzy.  

2. Policjant/policjantka - praca z obrazkiem. Przyglądamy się obrazkom/zdjęciom 
przedstawiającym funkcjonariuszy policji. Zadajemy pytania: jak nazywa się 
samochód, którym jedzie policjant? Kiedy policja jedzie na sygnale? Jak jest on 
ubrany? Co trzyma w ręce? Oglądamy poniższe zdjęcie albo inne wybrane w 
internecie. 



3. Pytania od pana policjanta - zabawa dydaktyczna. Zadajemy pytania, dziecko 
odpowiada TAK albo NIE, można również podnosić odpowiednio zielony albo 
czerwony kartonik, żeby nawiązać do sygnalizatora ;)  

Czy możesz przejść na drugą stronę, kiedy światło jest czerwone? 

Czy przez jezdnię można przechodzić w miejscu, gdzie są namalowane białe pasy? 

Czy przez skrzyżowanie dróg przechodzimy na ukos? 

Czy można przebiegać przez jezdnię, aby zdążyć przed nadjeżdżającym 
pojazdem? 

Czy znak „stop” jest koloru czerwonego? 

Czy można bawić się lub grać w piłkę przy drodze? 

Czy na plecakach powinno nosić się światełka odblaskowe? 



Czy można jeździć po drodze rowerem, jeśli się nie ma karty rowerowej? 

Czy do policjanta możemy się zwrócić o pomoc? 

Wsiadasz do autobusu, czy możesz przepychać się między kolegami i dorosłymi? 

4.Zabawy ruchowe: 

• Parking – zabawa orientacyjno-porządkowa. Przedszkolaki „zamieniają się” w 

samochody jeżdżące po pokoju i na dźwięk instrumentu „parkują”, stając na 
wyznaczonym wcześniej miejscu. 

• Zebra – Rozkładamy na dywanie równolegle do siebie kilka skakanek/kawałków 
sznurków w odległości około 30 cm. Będą symbolizowały białe linie na przejściu 

dla pieszych. Dziecko ustawia się przed przejściem i na sygnał (np. podniesienie 

zielonego kartonika), przechodzą przez przejście swobodnie, starając się nie 

nadepnąć na linie. Zabawę powtarzamy, kilka razy oczywiście pokazując 
czerwony kartonik, by dziecko się przed przejściem zatrzymało. Zabawę można 
urozmaicić, przechodząc w różnych sposób, przeskakując przez linie na prawej/
lewej nodze/przechodząc na palcach/na piętach.  

• Rowerek – zabawa ruchowa ćwicząca mięśnie pleców i nóg. Dzieci kładą się na 

plecach, podnoszą nogi i poruszają nimi, starając się zataczać koła. Rowery mogą 

jechać po prostej drodze (umiarkowane tempo); pod górkę (wolne tempo); z 

górki (bardzo szybkie tempo); skręcać w prawo/w lewo (dzieci przechylają się na 
prawy/lewy bok).  

CZWARTEK: PIŁKARZ/PIŁKARKA 

Cele: poszerzanie wiedzy o świecie, kształtowanie postawy prozdrowotnej; 
rozwijanie sprawności fizycznej, przygotowanie do nauki pisania. 

1. Na dobry początek dwa wspaniałe filmiki - ja nic nie wiem o piłce nożnej, ale 
się dowiedziałam od przedszkolaków, i o Legii i o Lechu ;) jest tego więcej, jakby 
co :) 

https://www.youtube.com/watch?v=vuMoVJ_xdrU  

https://www.youtube.com/watch?v=jwLxXtnVO_E  

2.Dlaczego sport jest ważny dla zdrowia? Burza mózgów. Można na większym 
arkuszu papieru narysować piłkę do gry w piłkę nożną i od niej strzałki z naszymi 
napisami albo rysunkami dziecka. Warto, by pojawiły się odpowiedzi dotyczące 
zdrowia, siły, a także umiejętności przegrywania i wygrywania :)  

https://www.youtube.com/watch?v=vuMoVJ_xdrU
https://www.youtube.com/watch?v=jwLxXtnVO_E


3.Teraz trochę ruchu - zapraszam oczywiście do rozegrania rodzinnego 
meczu ;) dajcie znać, jak Wam poszło i jakie były drużyny: dzieci kontra rodzice? 
Dziewczyny kontra chłopaki? Powodzenia :)  

4.Piłka - ćwiczenie grafomotoryczne. Przypominam o tym, by dziecko starało się 
wykonać każdy mały element (pięciokąt) jedną linią :) 



PIĄTEK: ARCHITEKT/ARCHITEKTKA 

Cele: poznanie zawodu architekta, rozwijanie wyobraźni przestrzennej i 
umiejętności technicznych oraz małej motoryki.  

1.  Architekt - filmik edukacyjny. Dziś w ramach zajęć proponuję udział w 
zajęciach na YouTube :) Poniższy materiał to program dla dzieci (sprzed prawie 
10 lat, więc trochę oldschoolowy w wykonaniu, ale metodycznie świetnie 
przygotowany). Bardzo gorąco zachęcam do obejrzenia całości i wykonania zadań 
w nim zamieszczonych, szczególnie zadania związanego z ćwiczeniem orientacji 
przestrzennej (spójrz w górę/w dół/w lewo/w prawo): h$ps://www.youtube.com/

watch?v=pIJ1AL4rH7A. W filmiku jest spotkanie z architektem w jego pracowni - to 

zainteresuje każdego przedszkolaka :)  

2. Po obejrzeniu programu zachęcam do przygotowania z dostępnych w domu 
materiałów modelu budynku. Proponuję, by zaprojektować dom dla konkretnej 
zabawki: jeśli to jest konik, to potrzebuje stajni, jeśli samochód, to garażu. 
Przed przystąpieniem do pracy należy też zwrócić uwagę na odpowiednią skalę 
wielkości - np. wybrana lalka musi się do zaprojektowanego domu zmieścić. 
Jakie materiały przygotować dzieciom do takiej zabawy? Te, które dostępne są 
w domu: tekturę, pudełka, plastelinę, zapałki, które można wstawić do plasteliny 
i zrobić płotek, taśmę samoprzylepną, folię bąbelkową czy skrawki materiału. Po 
co dzieci mają budować dom? To uzmysławia im, że od nas samych zależy w 
jakim otoczeniu będziemy mieszkać. W przyszłości przecież będą decydować nie 
tylko o tym, jak będzie wyglądać ich dom, ale i jak będą wyglądać budynki 
użyteczności publicznej, ulice, place zabaw. W razie braku materiałów można 
wykorzystać po prostu farby i pudełko po butach do zbudowania domu jak 
poniżej:

https://www.youtube.com/watch?v=pIJ1AL4rH7A
https://www.youtube.com/watch?v=pIJ1AL4rH7A



